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ACTA 01 DE 2022- COMITE ASESOR - R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS,
MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACION EN LOS
SECTORES AGRICOLAS, PECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, DE TURISMO Y DE ECONOMIA
NARANJA

Siendo el dia 07 de Diciembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a), LEYLA
ASTRID MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, MARIA
ALEJANDRA VELASQUEZ LOPEZ , en calidad de evaluador Técnico, LEIDY VIVIANA PEREZ
IBARRA, , en calidad de evaluador Administrativo y en calidad de JOHANA PATRICIA RUBIANO
MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el Acta de Evaluacion de las
documentos presentados con el siguiente:

OBJETO: INSCRIPCION Y/O ACTUALIZACION BANCO DE PROVEEDORES PARA
COTIZACIONES ACTIVIDAD E2-A01 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCION
DE PROYECTOS DE INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION
DEL PROYECTO DE INVERSION “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTION DE LA
INNOVACION CON ENFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR
TURISMO, ECONOMIA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA
COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META. BPIN 2021000100183.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

TECNOAQUA S.A.S 900789091-1

Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme
a los procedimientos internos de gestion de proveedores de UP HOLDING SAS.

X
1 |Formato de solicitud de inscripcion en el Banco de

2 | Certificado de Existencia y
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3 | Antecedentes disciplinarios X

4 | Antecedentes Fiscales. X
No se encuentra

X actualizado, se

5 | Antecedentes Judiciales presenta con
fecha del 20 de
abril de 2022.

6 | Certificado de Medidas Correctivas y de X

contravenciones de Policia

7 | Documento de identidad X

8 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad o X
formato de

9 |RUT. X

X

10 [Estados financieros con sus respectivas Notas
contables a corte 31 de diciembre de 2021.

11 Registro Unico de proponentes a corte del afio X
2022, no Menor 60 dias expedicion a la fecha de
la solicitud del presente proceso

OBSERVACIONES: El oferente NO CUMPLE , con los requisitos habilitantes Juridicos establecidos en la
invitacion. se concede dos (02) dias , conforme al cronograma de la invitacién para subsanar los
siguientes items:

¢ Antecedentes judiciales vigentes
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2.0. EXPERIENCIA
2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proveedor debera acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados
maximo (04) cuatro contratos en los Ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente
convocatoria que sea afin con el SUMINISTRO, IMPORTACION O VENTA DE MAQUINARIA PARA
EL SECTOR AGRICOLA, PECUARIO O AGROINDUSTRIAL, el proveedor debera allegar los
documentos que acrediten validamente la informacion requerida, esto podréa ser copia de los contratos
junto con sus respectivas actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento que contengan la
informacion a verificar.

VALOR
FORMA DE VALOR
CONTRATO EJECLICION FECHA CONTRACTUAL DE BASICO PRESENTE
OBRA
FACTUR
RATON F'LE;AEZU ENTIDA|  ADA
N°| SOCIAL DEL | MUMERO EJECU. SUSPEN | REANLD D |INCLUYE
CONTRATIST |  contrata (MESE | INICIAC | "o ™ | acion | TERMINACONTR | VA A | oy o
yde (OBJETO| || C [UT [%|g ON (DD- C.(DD- | AT. [PARTIR
A : ] (1) (DD-MM- | (DD-MM- EN SMMLV (4)
inscripcion MM-AA) AR AA MM-AA) DE
¢l RUP ) ) ENERO
DE 1983.
(3
| |recnoncuasas | 037 X 2 |mesan 29112021 BEEEEE o g1 s | 80.25
2 recronouases | 031 4 20.07.2021 10122021 %ﬁ:‘ isasiiel 174.95
%%\-L
3 recnvosoua sas| 028 X 2 pe-1o-202) p1-12202005065 o o ged 20430
TOTAL 1348492480 4ea 99
A 1@&/
Ewrﬁéj’ﬁragﬂé te

Nota: Se constatd que el nimero de contrato de la certificacion anexada coincide con el referido en la Tabla
de Experiencia.

OBSERVACION: Los contratos presentada equivale al 64% del valor posible a cotizar, se solicita aportar el
cuarto contrato. Se concede el termino de dos (02) dias de acuerdo con el cronograma para subsanar lo
siguiente:

o Acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados (maximo (04) cuatro
contratos) en los ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente convocatoria
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3.0 ASPECTOS FINANCIEROS:
INDICADORES FINANCIEROS:

Para el caso de verificacion de los indicadores financieros se verificara lo siguiente en el RUP acorte
del afio 2021 de la entidad.

Indicador
INDICADOR DE LIQUIDEZ: Activos Corrientes / Pasivos Corrientes mayor o igual (=) 1,5
ENDEUDAMIENTO: Pasivos Totales / Activos Totales menor o igual (<) 0,7
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO mayor o igual (=) 0,1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO mayor o igual (=) 0,04
CAPITAL DE TRABAJO Activos Corrientes - Pasivos Corrientes 40% vr contrato

Los factores de ponderacion seran los siguientes:

¢ TECNOAQUA SAS CUMPLE
NDICADOR DE LIQUIDEZ 2‘2:'\\//2 ggl;l;lllé:'.ll:lé 45 CUMPLE
=NDEUDAMIENTO z;é?ll\\//g :II‘-g'.II‘-:II__ 0.6 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO gmgmg ':.IIIéTA 0.2 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO KETL:\?SDT giﬁ 0,07 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 223\\//8 (égl;l;lllé::_i 1.400.800.000 CUMPLE

OBSERVACION:
Cumple
4.0 FACTORES DE PONDERACION .

Los factores de ponderacion seran los siguientes:

EXPERIENCIA 50% LA EMPRESA CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA 0%
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REQUERIDA EN EL
OBJETO DE LA
INVITACION
INDICADORES
FINANCIEROS BANCO DE 50% LA EMPRESA CUENTA 50%
PROVEEDORES CON LOS INDICADORES
MINIMOS DEL BANCO DE
PROVEEDORES.
RESULTADO FINAL:

TECNOAQUAS.A§ | NO CUNPLE 0% 50%

CONCLUSIONES: EI proveedor NO CUMPLE, con los requisitos habilitantes Juridicos establecidos en la
invitacion. se concede dos (02) dias , conforme al cronograma de la invitacién para subsanar los
siguientes items:

o Antecedentes judiciales vigentes-Requisitos habilitantes juridicos.
e El Proveedor NO CUMPLE con la experiencia. Los contratos presentada equivale al 64% del valor
posible a cotizar, se solicita aportar el cuarto contrato con cuya suma se cubra el 100% del valor posible

a contratar. Se concede el termino de dos (02) dias de acuerdo con el cronograma para subsanar lo
siguiente:

e Acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados (maximo (04) cuatro
contratos) en los ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente convocatoria
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LEYLA-ASTRID MARULANDA ARIAS
Gerente de Proyecto

LEiDY VIVIANA PEREZ IBARRA
Coordinador Administrativo
(Evaluador Administrativo)
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JOHANA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ
Contadora- (Evaluador Financiero)
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Coordinador Técnico (Evaluador Técnico)



